[image: ]

	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Т Ш Ö К Т Ö М
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 08 июля 2022 года							         № 82-р
г.Микунь

	Об утверждении Положения о конкурсе по благоустройству дворовых террито-рий индивидуальных и многоквартирных жилых домов городского поселения «Микунь»

На основании Устава муниципального образования городского поселе-ния «Микунь», в рамках подготовки к празднованию Дня Республики Коми и 100-летия Усть-Вымского района:
1. Утвердить положение о конкурсе по благоустройству дворовых территорий индивидуальных и многоквартирных жилых домов городского поселения «Микунь» согласно приложению 1.
2. Утвердить состав членов конкурсной комиссии по благоустройству дворовых территорий индивидуальных и многоквартирных жилых домов городского поселения «Микунь» согласно приложению 2.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель администрации
городского поселения «Микунь»                                                  В.А. Розмысло

	Утверждено
распоряжением администрации
городского поселения «Микунь»
от 08.07.2022   № 82-р
(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе по благоустройству дворовых территорий индивидуальных
 и многоквартирных жилых домов городского поселения «Микунь»

1. Общие положения

1.1. Конкурс по благоустройству дворовых территорий индивидуальных и многоквартирных жилых домов городского поселения «Микунь» проводится в рамках подготовки к празднованию Дня Республики Коми и 100-летия Усть-Вымского района с целью повышения уровня благоустройства, санитарного, архитектурного и эстетического состояния территорий индивидуальных и многоквартирных домов.
1.2. Задачи Конкурса:
- привлечение внимания населения к вопросам благоустройства;
- воспитание бережного отношения к жилищному фонду, гражданским, придомовым участкам, оборудованию и содержанию улиц, дворов, подъездов, балконов, объектов малых архитектурных форм;
- озеленение прилегающих территорий жилых домов;
- комплексное благоустройство дворов и других территорий городского поселения;
- санитарное благоустройство городского поселения;
- совершенствование форм работы с населением по месту жительства;
- эстетическое оформление придомовой территории;
- популяризация благоустройства придомовых территорий, способствующая созданию экологически благоприятной среды, развитию и укреплению добрососедских отношений, семейных традиций;
- повышение экологической культуры жителей; пропаганда совместного досуга и совместного творчества жителей поселения;
- формирование бережного отношения к природе у детей и молодёжи;
- предотвращение актов вандализма.
1.3. Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Лучшая индивидуальная усадьба» - среди жителей индивидуальных жилых домов;
«Лучший цветник/цветочная композиция» - среди жителей многоквартирных и индивидуальных домов.
1.4. Конкурс проводится в рамках, установленных номинацией.  В конкурсе могут принять участие жители поселения, управляющие компании, товарищества собственников недвижимости, Советы многоквартирных домов, собственники индивидуальных жилых домов.
1.5. Организатор конкурса – администрация городского поселения «Микунь».
1.6. Для организации и контроля за проведением конкурса, подведения итогов создается конкурсная комиссия при администрации городского поселения «Микунь».
Конкурсная комиссия формируется из представителей администрации и Совета городского поселения «Микунь».
Персональный состав конкурсной комиссии утверждается руково-дителем администрации городского поселения «Микунь».

2. Порядок проведения конкурса и подведения его итогов

2.1. Период проведения конкурса: с 25.07.2022 по 26.08.2022.
2.2. Конкурс проводится в 3 этапа:
- прием заявок (форма в приложении) для участия в конкурсе: с 25.07.2022 по 25.08.2022; по адресу: г.Микунь, ул.Железнодорожная, д.21 или по эл.почте: gpmikun@mail.ru;
- фото-фиксация цветника/клумб: с 09.08.2022 по 26.08.2022;
- подведение итогов конкурса - 31.08.2022.
Награждение состоится 01.09.2022.
2.3. Администрация городского поселения «Микунь» обеспечивает проведение и подведение итогов конкурса.
2.4. Каждая номинация конкурса оценивается по бальной системе в соответствии с критериями данного положения.
2.5. Победившими признаются 3 участника в каждой номинации, представившие конкурсные объекты, которые набрали наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов у двух и более участников члены конкурсной комиссии определяют победителя путем голосования.

3. Критерии конкурса

3.1. Конкурсные объекты по номинации «Лучшая индивидуальная усадьба» оцениваются по следующим критериям:
3.1.1. Оригинальность оформления усадьбы. 15 баллов
3.1.2. Опрятный вид фасада дома, двора усадьбы, ограждения, наличие номерного знака и таблички с названием улицы на доме. 15 баллов
3.1.3. Наличие разнообразных зеленых насаждений, цветников. 10 баллов
3.1.4. Санитарное состояние и содержание прилегающей территории. 10 баллов
3.1.5. Наличие уголка отдыха на участке. 10 баллов

3.2. Конкурсные объекты по номинации «Лучший цветник/цветочная композиция» оцениваются по следующим критериям:
3.2.1. Проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении дворовой территории, цветника/клумбы. 15 баллов
3.2.2. Наличие оригинальных конструкций и форм в оформлении цветника/клумбы. 15 баллов
3.2.3. Наличие оригинальных зеленых насаждений (цветов, кустарников, деревьев). 15 баллов
3.2.4. Активное участие жителей, в том числе и детей, в создании и оформлении цветника/ клумбы. 15 баллов

4. Подведение итогов конкурса
4.1. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса считается правомерным, если в заседании принимают участие не менее двух третей ее членов.
4.2. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписы-вается всеми членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в заседании.
4.3. Итоги конкурса освещаются на официальном сайте администрации поселения.

5. Награждение
5.1. Победители награждаются благодарственными письмами и специальными призами.

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к Положению о конкурсе
по благоустройству дворовых
территорий индивидуальных
 и многоквартирных жилых домов
городского поселения «Микунь»

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе по благоустройству дворовых
территорий индивидуальных и многоквартирных жилых домов
городского поселения «Микунь»

ФИО _____________________________________________________________
__________________________________________________________________
Дата рождения _____________________________________________________
Адрес регистрации и фактического проживания _________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Контактный телефон ________________________________________________
Адрес расположения усадьбы, цветника ________________________________
__________________________________________________________________

Приложение: фотоматериалы

С условиями конкурса ознакомлен (а) и согласен (а):

Прощу считать настоящую заявку моим согласием на обработку персональных данных, а также согласием на размещение персональных данных (ФИО и фото) на официальном сайте администрации ГП «Микунь».

«___» ____________ 2022                                     ____________________
                                                                                                подпись

	Утвержден
распоряжением администрации
городского поселения «Микунь»
от 08.07.2022 № 82-р
(приложение 2)

Состав
конкурсной комиссии по благоустройству дворовых территорий индивидуальных и многоквартирных жилых домов
городского поселения «Микунь» в 2022 году

Председатель комиссии:
Цветкова О.А. – заместитель руководителя администрации городского поселения «Микунь»;

Члены комиссии:
Заинчковская Н.И. – заведующий отделом организационно-правовой работы администрации городского поселения «Микунь»;
Бобровничая Е.А. – заместитель заведующего отделом по общим вопросам администрации городского поселения «Микунь»;
Скокова Ася Алексеевна - депутат от избирательного округа № 2 (по согласованию);
Звонкова Л.Н. – депутат от избирательного округа № 11, председатель постоянной комиссии Совета городского поселения «Микунь» по землепользованию, градостроительству, жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству (по согласованию).

_______________________

image1.wmf